
 
 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว 
เรื่อง  รับโอนขาราชการหรือพนักงานสวนทองถิ่นหรือขาราชการประเภทอื่นท่ีไมใชขาราชการการเมือง 

            ในตำแหนงประเภทและระดับเดียวกัน มาดำรงตำแหนงสายงานบริหารที่วาง 
………………………………………….. 

  ดวยเทศบาลตำบลคำเข่ือนแกว อำเภอคำเขื่อนแกว จังหวัดยโสธร มีความประสงคจะรับโอน
ขาราชการหรือพนักงานสวนทองถ่ินหรอืขาราชการประเภทอื่นท่ีไมใชขาราชการการเมืองในตำแหนงประเภทและ
ระดับเดียวกัน มาดำรงตำแหนงสายงานผูบริหารที่วาง จำนวน 1 ตำแหนง 1 อัตรา 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ 12(1) ของประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับการสอบคัดเลือกและการคัดเลือกพนักงานเทศบาลใหดำรงตำแหนงสายงานผูบริหาร 
(ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2564 และ ขอ 139(1) ของประกาศคณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดยโสธร เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล (แกไขเพิ่มเติมฉบับ
ท่ี 50) พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2564 จึงประกาศรบัโอนขาราชการหรือพนักงานสวนทองถ่ินหรือ
ขาราชการประเภทอื่นที่ไมใชขาราชการการเมืองในตำแหนงประเภทและระดับเดียวกัน เพ่ือแตงตั้งใหดำรง
ตำแหนงสายงานผูบริหารที่วาง โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1. ตำแหนงที่รับโอน 
ตำแหนง ผูอำนวยการกองชาง (นักบริหารงานชาง ระดับตน) เลขที่ตำแหนง 45-2-06-2104-

001 สังกัด กองชาง 

2. คุณสมบัติของผูโอน 
 2.1 เปนขาราชการหรือพนักงานสวนทองถ่ินหรือขาราชการประเภทอ่ืนที่ไมใชขาราชการ

การเมืองในตำแหนงประเภทและระดับเดียวกัน 
 2.2 มีคุณสมบัติครบถวนตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่รับโอน ตามมาตรฐาน

กำหนดตำแหนงที่ ก.ท. กำหนด 
 2.3 ไมอยูระหวางการดำเนินการทางวินัย หรอือยูระหวางอุทธรณคำสั่งลงโทษทางวินัย 

3. เอกสารหลักฐานที่ใชในการโอน 
 3.1 คำรองขอโอน 
 3.2 หนังสือรับรองความประพฤติ 
 3.3 หนังสือยินยอมใหโอน ที่ไดรับความยินยอมจากตนสังกัด 
 3.4 สำเนาทะเบียนประวัติ 
 3.5 สำเนาวุฒิการศึกษา ที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 3.6 เอกสารอ่ืน ๆ (ถามี) เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล เปนตน 
 3.7 ประวัติสวนตัว พรอมติดรูปถาย ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป 

 
 
 

/4.กำหนด... 

 



-2- 
 
 

4. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ย่ืนเอกสารหลักฐานการโอน 
 ผูประสงคขอโอนสามารถยื่นเอกสารหลักฐานดวยตนเองไดที่ กองการเจาหนาท่ี สำนักงาน

เทศบาลตำบลคำเข่ือนแกว ตั้งแตบัดนี้ถึงวันที่ 16 สิงหาคม 2567 เฉพาะวันและเวลาราชการ ทั้งนี้ สามารถ
สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดที่หมายเลขโทรศัพท 0-4579-1099 ตอ 16 หรือดูรายละเอียดไดที่  
https://kkksmo.go.th/main/ 

5. เกณฑการรับโอน 
 จะดำเนินการรับโอนดวยวิธีการสัมภาษณโดยพิจารณาจากประวัติสวนตัว 

อนึ่ง หากตรวจสอบภายหลังพบวาผูขอโอนมีคุณสมบัติไมตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง 
เทศบาลตำบลคำเข่ือนแกว ขอสงวนสิทธิในการท่ีจะไมแตงตั้งหรือกรณีไดรับการแตงตั้งแลวจะถือวาเปนผูขาด
คุณสมบัติ และพิจารณายกเลิกการแตงตั้ง 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

       ประกาศ ณ วันที่  2  ตลุาคม  พ.ศ.๒๕67 

 

 

( นายหนเูกณฑ เพียรทำ ) 
นายกเทศมนตรตีำบลคำเขื่อนแกว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


